
Wijziging Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Woudenberg 2023 

Burgemeester en wethouders van de Woudenberg, 

  

Overwegende dat de gemeenteraad bij besluit van 24 november 2022 de Afvalstoffenverordening 

Woudenberg 2023 heeft vastgesteld; 

  

Overwegende dat de raad burgemeester en wethouders ter uitvoering van deze verordening de be- 

voegdheid heeft toegekend om een aantal onderwerpen op basis van een door hen te nemen besluit 

nader te regelen; 

  

Overwegende dat het in het belang van een doelmatige verwijdering van huishoudelijke afvalstoffen 

wenselijk is nadere regels te stellen omtrent de dagen, tijden, plaatsen en wijze waarop afvalstoffen 

kunnen worden overgedragen of ter inzameling aangeboden aan de bij dit besluit aan te wijzen inza- 

meldienst en andere inzamelaars, als bedoeld in de Afvalstoffenverordening Woudenberg 2023; 

  

Gelet op de bepalingen van de Afvalstoffenverordening Woudenberg 2023; 

  

besluit: 

Het Uitvoeringsbesluit Afvalstoffenverordening Woudenberg 2023 als volgt te wijzigen: 

  

Toevoeging 

Artikel 6. Regels over het gebruik van een afvalpas 

1. Op grond van artikel 10, eerste lid van de Afvalstoffenverordening Woudenberg 2023 worden de 

volgende regels voor het gebruik van een afvalpas vastgesteld: 

a. Adressen in gemeente Woudenberg die gebruik maken van ondergrondse verzamelcontainers 

met elektronische toegangscontrole zijn in het bezit van een ROVA-pas. Deze ROVA-pas 

biedt toegang tot de ondergrondse verzamelcontainer. De pas staat op het woonadres ge- 

registreerd. Bij verhuizing dient de pas in de woning achter te blijven; 

b. Bij oplevering van een nieuwbouwwoning die is aangesloten op een verzamelcontainer 

krijgen de bewoners eenmalig door de gemeente of de inzameldienst een ROVA-pas uitge- 

reikt; 

c. De gebruiker is aansprakelijk voor de financiële gevolgen van schade, welke –anders dan 

ten gevolge van gebruikelijke slijtage - aan de ROVA-pas is toegebracht, en van vermissing, 

ongeacht of beide het gevolg is van schuld van de gebruiker of van derden, dan wel het 

gevolg van overmacht; 

d. Bij vermissing of beschadiging kan een vervangende pas worden aangevraagd via de 

website of het klantcontactcentrum van ROVA. Hiervoor is een bedrag verschuldigd gelijk 

aan de vervangingswaarde van de ROVA-pas. 

Wijziging 

Artikel 9. Registratie en gebruik persoonsgegevens 

1. Op grond van artikel 6, eerste lid, onder e, van de Algemene verordening gegevensbescherming, 

verwerkt de inzameldienst in het kader van de vervulling van haar opdracht persoonsgegevens. 

Deze registratie dient voor het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens de verordening. 

2. Dit gebeurt onder meer voor de volgende doeleinden: 

a. Het behalen van milieudoelstellingen en het optimaliseren van het afvalbeleid; 

b. (Zwerf)afvalinzameling, waaronder adres gebonden inzameling (zoals grofvuil ophalen op 

afspraak); 

c. Uitgifte van inzamelmiddelen (zoals minicontainer, toegangspas, afvalpas en/of sleutel); 

d. De inning en berekening van afvalstoffenheffing; 

e. Het voorkomen van afvaldumpingen en -bijplaatsingen; 

f. Het voorkomen van afvalstortingen door bedrijven bij voorzieningen voor huishoudens; 

g. Het beheer van en de controle op het gebruik van de inzamelvoorzieningen, waaronder beheer 

en beveiliging van de milieustraat; 

h. De controle op de naleving van en het handhaven van de verordening; 

i. Het verbeteren van de efficiency van de inzameling van afvalstoffen voor kostenbeheersing 

(zoals routeoptimalisatie); 

Nr. 126417 

GEMEENTEBLAD 22 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Woudenberg 

Gemeenteblad 2024 nr. 126417 22 maart 2024 1 



j. De beantwoording van vragen, het behandelen van meldingen en klachten over de afvalin- 

zameling; 

k. Communicatie en het verstrekken van informatie over afvalinzameling; 

l. Het geven van voorlichting over afvalstoffen en milieu; 

m. Het analyseren van de (effectiviteit van de) inzameling van afvalstoffen; 

n. Het naleven van wettelijke verplichtingen en rechterlijke bevelen. 

Wijziging 

Artikel 10 Inwerkingtreding 

Dit wijzigingsbesluit treedt in werking met ingang van de dag, volgend op die van haar bekendmaking. 

  

Vervallen (zoals nu staat vermeld in artikel 10 op www.overheid.nl) 

Het uitvoeringsbesluit afvalstoffenverordening 2017 gemeente Woudenberg wordt ingetrokken op het 

moment dat het uitvoeringsbesluit afvalstoffenverordening 2023 in werking treedt (zie artikel 9). 

Vastgesteld in de collegevergadering van: 12 maart 2024. 

D. Ruseler 

Secretaris 

M. Jansen-van Harten 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 126417 22 maart 2024 2 

http://www.overheid.nl

